
 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 

                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 
 

      REGISTRO PUBBLICAZIONI N.   284  

         

             DEL   12.07.2024  

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

N.  38      DEL   20.06.2024 
 
OGGETTO: 

 
PRESA D’ATTO DELLA CESSIONE DEL RAMO D’AZIENDA E ACCETTAZIONE 
SUBENTRO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO COMUNITA’ ALLOGGIO PER ANZIANI 
“KAROL WOJTYLA” SITA IN VIA DANTE ALIGHIERI N. 9 - DALLA COOPERATIVA 
SOCIALE “CROCE GIALLA” ALLA COOPERATIVA SOCIALE “L’INFERMIERE” 
 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno VENTI del mese di GIUGNO nella Casa 

Comunale. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune di Sant’Angelo del Pesco nr. 28 in data 

13/11/2021, con il quale la dott.ssa Nucci Nunziatina, è stato nominata Responsabile dell’Area 

Amministrativa del Comune di Sant’Angelo del Pesco (IS), con decorrenza dal 13/11/2021 e fino a 

revoca dello stesso; 

 

PRELIMINARMENTE, con la sottoscrizione del presente provvedimento: 

DICHIARA l’insussistenza di alcun conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge nr. 

241/90, come contemplato dal DPR nr. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici), a norma dell'articolo 54 del D.Lgs. nr. 165 del 30.03.2001, e dell’art. 1, 

comma 9, lett. e) della Legge nr. 190/2012, nonché dell’art. 42, commi 1, 2 e 3, del D. Lgs. nr. 

36/2023; 

 

 

RICHIAMATA  

-la delibera della G.C. nr. 42 del 30.06.2022 con la quale sono stati fornite direttive all’ufficio 

amministrativo ai fini di garantire la continuità del servizio di gestione della struttura residenziale 

comunale destinata a casa albergo per anziani “Karol Wojtyla” ed è stato individuato nella persona 

della Dott.ssa Nunziatina Nucci il responsabile del procedimento; 

 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.i


determinazione U.A. nr. 45 del 14.07.2022 è stata manifestata la volontà a contrarre, mediante 

indagine di mercato per acquisire manifestazioni d’interesse per la procedura, ai sensi dell’art. 63 c. 

6 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020 convertito in L. 

120 dell'11.09.2020, come modificata dalla legge nr. 108/2021, secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 commi 2 e 3 del D. Lgs. 18.04.2016, nr. 50, 

per l’affidamento della Gestione dei servizi presso la STRUTTURA RESIDENZIALE – “CASA 

ALBERGO PER ANZIANI – KAROL WOJTYLA”, per un periodo di mesi 12, prorogabili di altri 

mesi 12; 

-la Determinazione nr. 47 del 22.07.2022 con la quale è stata nominata la commissione di gara per 

l'appalto del servizio in oggetto; 

- la Determinazione nr. 48 del 26.07.2022 Aggiudicazione su riserva affidamento della Gestione dei 

servizi presso la STRUTTURA RESIDENZIALE – “CASA ALBERGO PER ANZIANI – KAROL 

WOJTYLA”. 

-la Determinazione n. 25 del 01.08.2023 “Concessione proroga alla Croce Gialla con sede legale in 

lanciano per lo svolgimento del sevizio di gestione Comunità Alloggio per Anziani “Karol Wojtyla 

in Via Dante Alighieri n.9 del Comune di Sant’Angelo Del Pesco dal 01/08/2023 al 01/08/2024” 

CIG: 9324703C55; 

 

PREMESSO che nel Comune di Sant’Angelo del Pesco è funzionante una Struttura per Anziani 

“Comunità Alloggio per anziani KAROL WOJTYLA”; che la stessa è gestita dal 1 Agosto 2022 

dalla Cooperativa Sociale Croce Gialla con sede in Via Milano, 5 66034 LANCIANO (CH) Partita 

IVA: 02501790691, pec: cooperativacrocegialla@pec.it, iscritta presso il Registro delle Imprese di 

Chieti Pescara R.E.A. n. CH - 183841; in forza del Contratto d’ Appalto Rep. N. 428/2023 in data 

23-11-2023, registrato ad Isernia in pari data al n. 2.587, Serie IT, per il periodo di un anno e 

rinnovabile per un ulteriore anno; 

 

 

PRESO ATTO CHE 

- con nota del 05/10/2023 assunta al Prot. del Comune n. 3860 in pari data, il Presidente della 

Cooperativa Croce Gialla, Cav. Nicola SCIULLI, nato a Lanciano (CH) il 17-081977, ha 

comunicato la volontà di procedere alla cessione Ramo D’Azienda anche a norma dell’art. 120 del 

D.Lgs. n. 36/2023 a società con esperienza nella conduzione di strutture analoghe che rispetti i 

requisiti dell’Avviso previsti con determinazione n.45 del 14/07/2022;  

- con ns. nota prot. n.3918 del 10.10.2023 – con la quale, al fine di verificare il permanere dei 

requisiti previsti dalla gara CIG: 9324703C55 relativa alla gestione dei servizi presso la struttura 

residenziale – “CASA ALBERGO PER ANZIANI – KAROL WOJTYLA”. e valutare se 

accettare il subentro tra la Cooperativa Sociale CROCE GIALLA e L’INFERMIERE 

COOPERATVA SOCIALE, è stato formalmente richiesto di inviare la documentazione richiesta; 

-con nota 584 del 05.05.2024 la Cooperativa Croce Gialla comunicava nuovamente la volontà di 

procedere alla cessione del ramo d’azienda; 

-con nota 843 del 04.03.2024 il Comune di Sant’Angelo Del Pesco chiedeva di fornire l’atto 

notarile redatto a corredo dei reciproci obblighi, delle modalità e conseguenze della cessione del 

ramo d’azienda; 

-con nota del 22.05.2024 prot. n.2110 la Cooperativa Croce gialla inviava i documenti richiesti a 

corredo della richiesta di nulla osta; 

-con nota del 03.06.2024 prot. n.2297 il Comune di sant’Angelo Del Pesco richiedeva nuovamente 

copia dell’atto notarile di cessione del ramo d’azienda ai fini della presa d’Atto; 

- con nota del 18.06.2024 prot. n.2549 la soc. cooperativa l’Infermiere invia copia dell’atto notarile 

di cessione del ramo d’azienda effettuata dal Dott. Francesco CARABBA in data 18-06-2024 Rep 

10.108 n. 15.381 con cui veniva effettuata la cessione del ramo di azienda costituito dal complesso 

dei beni, delle attività, dei dipendenti e dei rapporti contrattuali inerenti l’erogazione del servizio di 

mailto:cooperativacrocegialla@pec.it


gestione da parte del notaio della struttura residenziale comunale destinata a casa albergo per 

anziani “Karol Wojtyla”, tra la Cooperativa Sociale CROCE GIALLA e L’INFERMIERE 

COOPERATVA SOCIALE con sede in Lanciano (CH) alla Via Modena n. 2, Cod. Fisc. e Partita 

IVA 02129470692, iscritta presso il Registro delle Imprese di Chieti Pescara R.E.A. n. CH – 

154417; 

 

 

RILEVATO che le cessioni di azienda e gli atti di trasformazione, fusione e scissione relativi ai 

soggetti esecutori di contratti pubblici non hanno singolarmente effetto nei confronti di ciascuna 

stazione appaltante fino a che il cessionario non abbia effettuato le comunicazioni previste dall’art. 

1 del DPCM 11/5/1191 n. 187 e non abbia documentato il possesso dei requisiti di qualificazione; 

 

 

RICHIAMATA la ns. PEC prot. n.3918 del 10.10.2023 – con la quale, al fine di verificare il 

permanere dei requisiti previsti dalla gara CIG: 9324703C55 relativa alla gestione dei servizi 

presso la struttura residenziale – “CASA ALBERGO PER ANZIANI – KAROL WOJTYLA”. e 

valutare se accettare il subentro tra la Cooperativa Sociale CROCE GIALLA e L’INFERMIERE 

COOPERATVA SOCIALE, è stato formalmente richiesto di inviare la documentazione richiesta, 

con quanto di seguito specificato: 

- Polizza RCT; 

-Durc aggiornato; 

-Visura camerale; 

-Dichiarazione costituzione e composizione consiglio di amministrazione; 

-Documento del Legale Rappresentante e di eventuali Responsabili del consiglio di 

amministrazione; 

-Regolamento della società; 

-Dichiarazione antimafia: 

-Certificato carichi pendenti del Legale Rappresentante e di eventuali Responsabili del consiglio di 

amministrazione; 

-Cauzione definitiva; 

 

VISTA la documentazione pervenuta dalla COOPERATVA SOCIALE L’INFERMIERE in data 

22-05-2024 riguardante i membri del Consiglio di Amministrazione ed i lavoratori;  

 

PRESO ATTO che Cooperativa Sociale CROCE GIALLA ha ottemperato alla richiesta ed inviato 

in data 22.05.2024 – prot. n. 2110, tutta la documentazione, depositata agli atti dell’Ufficio 

Amministrativo che ha provveduto ad idonea istruttoria, dalla quale risulta che COOPERATVA 

SOCIALE L’INFERMIERE con sede in Lanciano (CH) alla Via Modena n. 2, Cod. Fisc. e Partita 

IVA 02129470692, iscritta presso il Registro delle Imprese di Chieti Pescara R.E.A. n. CH – 

154417, ha i requisiti previsti dalla procedura di gara CIG: 9324703C55, come si evince dal 

verbale dell’istruttoria redatto dal RUP, allegato al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale;  

RITENUTO OPPORTUNO dare continuità al servizio sino ad oggi erogato e quindi accettare il 

subentro Cooperativa Sociale L’infermiere nella gestione della struttura residenziale di proprietà 

comunale destinata a “casa albergo per anziani “Karol Wojtyla” per il periodo dal 20/06/2024 – 

01/08/2024, alle stesse condizioni economiche e normative, quantificando il fabbisogno per il 

suddetto periodo residuo dell’appalto (giugno-agosto 2024) in €. €.1.212,00 oltre IVA se e in 

quanto dovuta per legge, senza modifica alcuna dell’importo assunto al capitolo 3860/0, codice 

3.100.03 con determinazione n. 45 del 14/07/2022, ma modificando gli estremi identificativi del 

soggetto creditore; 

 



PRESO ATTO che l’operatore economico medesimo, è da ritenersi in regola con gli adempimenti 

contributivi giusta certificazione di regolarità contributiva D.U.R.C. on line rilasciata dall’INAIL 

con protocollo nr. INAIL_42684270 del 26-02-2024 con scadenza validità 25/06/2024;            

 

VISTI 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il Testo unico degli Enti Locali approvato con D. L.gs. 18 agosto 2000 n. 267/2000; 

- la legge 07.08.1990 nr. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

- l’art.151 comma 4 dello stesso TUEL in materia di principi di contabilità; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità 

 

RITENUTO opportuno provvedere in merito 



DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO dell’avvenuta cessione del ramo d’azienda cessione del ramo di azienda 

costituito dal complesso dei beni, delle attività, dei dipendenti e dei rapporti contrattuali inerenti 

l’erogazione del servizio di gestione della struttura residenziale comunale destinata a casa albergo 

per anziani “Karol Wojtyla”, tra la Cooperativa Sociale CROCE GIALLA e COOPERATVA 

SOCIALE L’INFERMIERE con sede in Lanciano (CH) alla Via Modena n. 2, Cod. Fisc. e Partita 

IVA 02129470692, iscritta presso il Registro delle Imprese di Chieti Pescara R.E.A. n. CH – 

154417; 

-  che la presente presa d'atto non comporta alcuna discontinuità del servizio di gestione; 

 

DI ACCETTARE a far data dal 20/6/2024, il subentro tra la Cooperativa Sociale Croce Gialla e 

Cooperativa Sociale L’Infermiere “Affidamento del servizio di servizio di gestione della struttura 

residenziale comunale destinata a casa albergo per anziani “Karol Wojtyla”, giusta Determinazione 

del Dirigente n. 48 del 26.07.2022 - CIG: 9324703C55, visto il verbale dell’istruttoria redatto dal 

RUP ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. 36/2023 comma 1, unito al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale (Allegato A); 

 

DI DARE ATTO che per effetto del sopracitato subentro, a far data dal 20/06/2024, il servizio in 

oggetto viene affidato Cooperativa Sociale L’Infermiere con sede in Lanciano (CH) alla Via 

Modena n. 2, Cod. Fisc. e Partita IVA 02129470692, iscritta presso il Registro delle Imprese di 

Chieti Pescara R.E.A. n. CH – 154417, e che l’impegno di spesa n. 43/2018 assunto con 

Determinazione n. 45 del 14/07/2022 al 3860/0, codice 3.100.03 per €.1.212,00 oltre IVA se e in 

quanto dovuta per legge, si intende così rettificato: 

a) per il periodo 01/08/2022-19/06/2024 a favore della Cooperativa Sociale Croce Gialla con 

sede in Via Milano, 5 66034 LANCIANO (CH) Partita IVA: 02501790691, pec: 

cooperativacrocegialla@pec.it, iscritta presso il Registro delle Imprese di Chieti Pescara 

R.E.A. n. CH – 183841; 

b) per il periodo 20/06/2024-01/8/2024 a favore della Cooperativa Sociale L’infermiere con 

sede in Lanciano (CH) alla Via Modena n. 2, Cod. Fisc. e Partita IVA 02129470692, iscritta 

presso il Registro delle Imprese di Chieti Pescara R.E.A. n. CH – 154417; 

 

DI DARE ATTO che l’efficacia del presente provvedimento avverrà successivamente all’esito 

della verifica in corso sul possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 94 e seguenti del 

D.Lgs. n. 36/2023; 

 

di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri ovvero di propri 

parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 

abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal Codice di 

comportamento; 

 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” ai sensi di quanto disposto dall’art. 23 del D.Lgs nr. 33 del 14.03.2013 riguardante il 

riordino della disciplina sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni. 

 

Copia della presente viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di 

competenza e, successivamente, al Sindaco ed al Segretario Comunale. 

 

 

mailto:cooperativacrocegialla@pec.it


 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
Vista la suestesa proposta di determinazione determina di approvarla nei termini sopra formulati.- 

 
                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to   (Dott.ssa Nunziatina Nucci) 
 

 
 
Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. nr. 267 del 18.08.2000, si appone il visto per quanto concerne la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Sant’Angelo del Pesco, lì 20.06.2024. 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                              
                                                                                 f.to (Dott. Domenico DI GIULIO) 
 
 
 
 
 _______________________________________________________________________ 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 La presente determinazione viene pubblicata all’Albo on-line e sito di questo Comune in 
data odierna e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi dal 12.07.2024 al 27.07.2024.                                               
 
Dalla Residenza Municipale, lì 12.07.2024.      
 
                                                                                                            Il Resp. Ufficio Amministrativo                                   

f.to  (Dott.ssa Nunziatina Nucci) 
 

 
 
 
 
 

 
Copia conforme all’originale. 
Sant’Angelo del Pesco,   
 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
                                                              dott.ssa NUCCI Nunziatina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

C.so Umberto, n. 70 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 
PEC: santangelodelpesco@pec.it - P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 
 
 
 
 

 

VERBALE PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO 
PRESA D’ATTO DELLA CESSIONE DEL RAMO D’AZIENDA E ACCETTAZIONE SUBENTRO 
DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO COMUNITA’ ALLOGGIO PER ANZIANI “KAROL WOJTYLA” 
SITA IN VIA DANTE ALIGHIERI N. 9 - DALLA COOPERATIVA SOCIALE “CROCE GIALLA” ALLA 
COOPERATIVA SOCIALE “L’INFERMIERE” 
 

 

 
 
 RELATIVO ALLA PRESA D’ATTO DELLA CESSIONE DEL RAMO D’AZIENDA E 

ACCETTAZIONE SUBENTRO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO COMUNITA’ALLOGGIO 

PER ANZIANI “KAROL WOJTYLA” SITA IN VIA DANTE ALIGHIERI N. 9, CODICE CIG: 

9324703C55 

 

 

 

La sottoscritta Dott.sa Nunziatina Nucci, Responsabile del Servizio Amministrativo in qualità di RUP 

per la procedura di gara in oggetto esperita con Determina a contrarre n.45 del 14.07.2022 affidamento 

mediante indagine di mercato per acquisire manifestazioni d’interesse per la procedura, ai sensi dell’art. 

63 c. 6 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020 convertito in L. 

120 dell'11.09.2020, come modificata dalla legge nr. 108/2021, secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 commi 2 e 3 del D. Lgs. 18.04.2016, nr. 50, per 

l’affidamento della Gestione dei servizi presso la STRUTTURA RESIDENZIALE – “CASA ALBERGO 

PER ANZIANI – KAROL WOJTYLA” 

 

 

 Ai sensi dell’art. 120 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 (modifica dei contratti in corso di esecuzione) 

procede all’istruttoria finalizzata al rilascio dell’autorizzazione necessaria al subentro Cooperativa 

L’INFERMIERE nel contratto d’appalto relativo al SERVIZIO GESTIONE DEL SERVIZIO 

COMUNITA’ ALLOGGIO PER ANZIANI “KAROL WOJTYLA” CODICE CIG: 9324703C55. 

 

 

PREMESSO CHE 

 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.it
mailto:santangelodelpesco@pec.it


• con  delibera della G.C. nr. 42 del 30.06.2022 con la quale sono stati fornite direttive all’ufficio 

amministrativo ai fini di garantire la continuità del servizio di gestione della struttura residenziale 

comunale destinata a casa albergo per anziani “Karol Wojtyla” ed è stato individuato nella 

persona della Dott.ssa Nunziatina Nucci il responsabile del procedimento; 

• con determinazione U.A. nr. 45 del 14.07.2022 è stata manifestata la volontà a contrarre, mediante 

indagine di mercato per acquisire manifestazioni d’interesse per la procedura, ai sensi dell’art. 63 

c. 6 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020 convertito 

in L. 120 dell'11.09.2020, come modificata dalla legge nr. 108/2021, secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 commi 2 e 3 del D. Lgs. 

18.04.2016, nr. 50, per l’affidamento della Gestione dei servizi presso la STRUTTURA 

RESIDENZIALE – “CASA ALBERGO PER ANZIANI – KAROL WOJTYLA”, per un periodo 

di mesi 12, prorogabili di altri mesi 12; 

• con Determinazione nr. 47 del 22.07.2022 con la quale è stata nominata la commissione di gara 

per l'appalto del servizio in oggetto; 

• con Determinazione nr. 48 del 26.07.2022 Aggiudicazione su riserva affidamento della Gestione 

dei servizi presso la STRUTTURA RESIDENZIALE – “CASA ALBERGO PER ANZIANI – 

KAROL WOJTYLA”. 

 

Il contratto d’appalto è stato registrato ad Isernia in data 23-11-2023 Repertorio n. 428/2023 al n. 2.587, 

Serie IT, per il periodo di un anno e rinnovabile per un ulteriore anno; 

 

 

DATO ATTO CHE 

 

• con Determinazione nr. 48 del 26.07.2022 Aggiudicazione su riserva affidamento della Gestione 

dei servizi presso la STRUTTURA RESIDENZIALE – “CASA ALBERGO PER ANZIANI – 

KAROL WOJTYLA”. 

• che il canone mensile del servizio è stato previsto euro 1.212,00, a valere quale canone 

concessorio annuo per la gestione dei servizi oggetto di gara, e quindi per l’importo contrattuale 

pari ad € 1.212,00 oltre ad IVA se e in quanto dovuta come per legge. 

 

 

RILEVATO, AI FINI DELLA PRESENTE ISTRUTTORIA, CHE 

 

• con nota del 15-02-2024 assunta al Prot. del Comune n. 584 in pari data, il Presidente della 

Cooperativa Croce Gialla, Cav. Nicola SCIULLI, nato a Lanciano (CH) il 17-081977, ha 

comunicato la volontà di procedere alla cessione Ramo D’Azienda anche a norma dell’art. 120 

del D.Lgs. n. 36/2023; 

• con nota prot.n. 3918 del 10.10.2023 il Comune di Sant’Angelo Del Pesco richiedeva la 

documentazione a corredo della richiesta al fine di verificare il permanere dei requisiti previsti 

dalla gara per la gestione dei servizio “CASA ALBERGO PER ANZIANI – KAROL 

WOJTYLA”, e valutare se accettare il subentro tra la Cooperativa Sociale CROCE GIALLA e 

la Cooperativa Sociale L’INFERMIERE; 

 

 

SI EVIDENZIA QUANTO SEGUE: 



 

TENUTO CONTO della documentazione pervenuta dalla COOPERATVA SOCIALE 

L’INFERMIERE in data 22-05-2024 riguardante i membri del Consiglio di Amministrazione ed i 

lavoratori;  

 

Si procede all’esame formale e sostanziale della “DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” 

COOPERATVA SOCIALE L’INFERMIERE, per la verifica della presenza e della correttezza formale 

di tutti gli atti richiesti, debitamente compilati e firmati digitalmente, resi dal Legale Rappresentante 

dell’Impresa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000.  

Si rammenta che la documentazione tecnica a comprova del possesso degli standard minimi relativi alle 

capacità tecniche e professionali richiesti non viene valutata sotto un profilo qualitativo ma è comunque 

vincolante per l’impresa nella gestione del servizio.  

 

Tutta la documentazione prodotta risulta essere formalmente completa e corretta.  

 

Inoltre, dall’esame dell’atto notarile di cessione del ramo d’azienda si rileva che con tale cessione, 

Cooperativa Sociale Croce Gialla ha trasferito con effetto dal 20/06/2024 alla Cooperativa Sociale 

L’infermiere, senza modificazione alcuna degli articoli, delle modalità operative e dei contenuti 

economici attualmente in essere con il Comune di Sant’Angelo Del Pesco per la gestione del Gestione 

dei servizi presso la STRUTTURA RESIDENZIALE – “CASA ALBERGO PER ANZIANI – KAROL 

WOJTYLA”,periodo 20/06/2024 – 01/08/2024 - CODICE CIG: 9324703C55., per la parte residua del 

contratto. 

 

In merito all’accertamento dei requisiti di ordine generale e speciale (professionali ed economico-

finanziari) in capo l’impresa subentrante, sono stati avviati i necessari riscontri presso gli Enti preposti 

(Casellario Giudiziale, Camera di Commercio, Agenzia delle Entrate, DURC): in attesa dei relativi 

riscontri (alcuni già acquisiti), si propone di dar corso al provvedimento di autorizzazione al 

subentro nel contratto al fine di non interrompere l’erogazione del Servizio, trattandosi di servizio 

essenziale. 

 

Ai sensi dell’art. 120, comma 1, lett. d), n. 1), D.Lgs. 36/2023 è quindi approvata la modifica della 

persona dell’affidatario dei servizi ed interventi oggetto della cessione del ramo d’azienda dando atto che 

all'affidatario iniziale succede per contratto un altro operatore economico che soddisfa i criteri di 

selezione qualitativa stabiliti inizialmente, e che la successione non implica altre modifiche sostanziali 

al contratto e essa non appare finalizzata ad eludere l'applicazione del codice dei contratti. 

 

VISTI: 

• il DPCM 187 del 11/5/1991 ed in particolare l’art. 1; 

• il comma 1 dell’art. 120 del D.Lgs. 36/2023; 

• la Legge 52 del 21/2/1991 “disciplina della cessione dei crediti di impresa”; 

 

RILEVATO  che per effetto del sopracitato subentro, dalla data  della DET. UA. 38/2024 di presa d’atto 

cui si evince anche la data di cessione, il servizio in oggetto viene affidato Cooperativa Sociale 

L’Infermiere con sede con sede in Lanciano (CH) alla Via Modena n. 2, Cod. Fisc. e Partita IVA 

02129470692, iscritta presso il Registro delle Imprese di Chieti Pescara R.E.A. n. CH – 154417, e che 



l’impegno di spesa n. 43/2018 assunto con Determinazione n. 45 del 14/07/2022 al 3860/0, codice 

3.100.03 per €.  1212,00  oltre ad IVA se e in quanto dovuta come per legge, si intende così rettificato: 

a) per il periodo 1/08/2022-19/6/2024 a favore della Cooperativa Sociale Croce Gialla con sede in 

Via Milano, 5 66034 LANCIANO (CH) Partita IVA: 02501790691, pec: 

cooperativacrocegialla@pec.it, iscritta presso il Registro delle Imprese di Chieti Pescara R.E.A. 

n. CH – 183841; 

b) per il periodo 20/06/2024-01/8/2024 a favore della Cooperativa Sociale L’infermiere con sede in 

Lanciano (CH) alla Via Modena n. 2, Cod. Fisc. e Partita IVA 02129470692, iscritta presso il 

Registro delle Imprese di Chieti Pescara R.E.A. n. CH – 154417; 

 

IN SINTESI, valutate la congruità e la completezza delle dichiarazioni e della documentazione 

pervenuta, si ritiene quindi opportuno:  

A) PRENDERE ATTO della cessione di ramo d’azienda;  

B) AUTORIZZARE IL SUBENTRO COOPERATVA SOCIALE L’INFERMIERE con sede in 

Lanciano (CH) alla Via Modena n. 2, Cod. Fisc. e Partita IVA 02129470692, iscritta presso il 

Registro delle Imprese di Chieti Pescara R.E.A. n. CH – 154417, nella gestione del “SERVIZIO 

“CASA ALBERGO PER ANZIANI – KAROL WOJTYLA” per il periodo 20 giugno – 1 agosto 

2024;  

C) DARE ATTO che si procede all’affidamento alla COOPERATVA SOCIALE L’INFERMIERE. 

con riserva di completare le verifiche in ordine a quanto dalla stessa dichiarato circa il possesso dei 

requisiti previsti dalle vigenti norme in materia, stante la necessità di non interrompere, per le motivazioni 

sopra enunciate, i servizi in atto.  

 

Per tutto quanto sopra, si rimette il presente verbale al Dirigente per l’assunzione del necessario 

provvedimento.  

 

Sant’Angelo del Pesco, lì 20/6/2024   

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

RUP: f.to ( Dott.ssa Nunziatina Nucci) 

mailto:cooperativacrocegialla@pec.it

